
  

 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 
 

Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo con Monticello (NO) 
Tel. 0321/55113 --- Fax 0321/550002 

AREA TECNICO - MANUTENTIVA 
 
Reg. pubb. N. ……………11/05/2023 
 
 

DETERMINAZIONE n. 23 del 06.03.2023  
 
 
OGGETTO:  Gestione servizi cimiteriali  presso i cimiteri comunali di Granozzo e Frazione Monticello –  

         Affidamento incarico Ditta COMUNITA’ GIOVANILE LAVORO - Impegno di spesa marzo  
         2023. 

 
Il Responsabile dei Servizi Tecnico-Manutentivi 

Giusta Decreto n. 01 del 02/01/2023 
 

Visto il Decreto n. 01 del 02/01/2023 attraverso il quale il sottoscritto ha accettato l’attribuzione della 
responsabilità del Servizio Tecnico - Manutentivo del Comune di Granozzo con Monticello. 
 
Visti gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali il sottoscritto Responsabile opera in piena 
autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa. 
 
Richiamata le Delibera di Giunta n. 22 del 26.04.2018 con la quale si da incarico, in via sperimentale dal 
alla Società Cooperativa  “Comunità Giovanile Lavoro” con sede a Novara –NO- in Via della Riotta  n. 67, 
per la gestione dei servizi cimiteriali presso i cimiteri comunali di Granozzo e Monticello; 
 
Tenuto conto delle condizioni economiche esposte dalla Società Cooperativa, ritenute congrue ed accogli 
bili, e quindi riconosciuta la convenienza derivante dall’offerta, si è deciso di riconfermare la Ditta 
COMUNITA’ GIOVANILE LAVORO per l’anno 2023; 
 
Stabilito di procedere con l’incarico alla Società Cooperativa  “Comunità Giovanile Lavoro” con sede a 
Novara –NO- in Via della Riotta  n. 67, si è stimato per il periodo sopra citato, un importo di  €.  8.000,00 
comprensivo di Iva di Legge per l’anno 2023;  
visto che il comune è ancora in esercizio provvisorio, si impegna la somma solo per il mese di marzo  per      
€. 755,00 inclusa iva di Legge; 
 
Visto l’art. 57 comma 2 del D. Lgs. n. 163/2006; 
 
Visto l’art. 1, comma 775, della Legge 29 dicembre 2022 n. 197  che ha differito al 30 aprile  2023 il termine 
per l’approvazione del bilancio di previsione 2023-2025; 
 
Visto il Durc on line da cui si evince che la suddetta società  è in regola nei confronti INAIL e INPS; 
 

DETERMINA 
 
Di affidare alla Società Cooperativa “Comunità Giovanile Lavoro”, con sede a Novara –NO- Via della 
Riottina n. 67, la concessione per la gestione dei servizi cimiteriali presso i cimiteri comunali di Granozzo 



capoluogo e della Frazione Monticello, per il periodo 1 Gennaio 2023 – 31 Dicembre 2023, alle condizioni 
offerte dalla ditta e sulla base del capitolato allegato alla presente. 
 
Di stabilire che il servizio sarà svolto con le modalità previste dal capitolato di gara che espressamente si 
approva e che si allega al presente atto sotto il punto A) per farne parte integrante e sostanziale. 
 
Di impegnare, al fine di far fronte alla spesa di cui trattasi, alla Società Cooperativa  “Comunità Giovanile 
Lavoro” con sede a Novara –NO- in Via della Riotta  n. 67, la somma di  €.  755,00 Iva compresa per il mese 
di marzo 2023. 
 
Somma che trova copertura alla missione/programma/titolo/capitolo  12.09.1.1660/99 del Bilancio 2023 
esercizio provvisorio. 
 
Di pubblicare la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, all’Albo pretorio del Comune di Granozzo con Monticello per giorni 15 consecutivi. 
 
 
 
        Il Responsabile del Servizio Tecnico 
                        (Dondi Geom.  Maria Cristina)  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Servizio Finanziario 
Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura 

 finanziaria della spesa, prevista nella presente determinazione. 
 

Granozzo lì 07/03/2023 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
(Ivana Barbaglia) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


